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سهم عیسی؟ 
30درصد

آیا سپاهان آل کثیر را خرید که فقط به 
پرسپولیس ضربه بزند؟

سپاهان در حالی در نخستین بازی هفته دهم لیگ 
برتر موفق شد استقلال خوزستان را در خانه حریف 
شكست بدهد که عیسی آل کثیر احتمالا به دلایل 
انضباطی از فهرست زردها خط خورد و حتی غیبت 
ملی پوشان هم باعث بخشودگی او نشد. البته برخورد 
انضباطی با عیسی تنها در حد یک خبر کلی در برخی 
رسانه ها منتشر شده که کسی هم آن را تكذیب 
نكرده است، اما در عین حال جزئیات بیشتری هم 
در مورد آن منتشر نشده است. هرچه هست، در 
یک اصل کلی تردیدی وجود ندارد؛ اینكه سپاهان 
و آل کثیر هنوز به اندازه کافی نتوانسته اند از حضور 

هم سود ببرند و استفاده کنند.
سپاهان در این فصل کلا 1170دقیقه بازی کرده 
که از این مدت، عیسی آل کثیر فقط 358دقیقه 
برای طلایی پوشان به میدان رفته است. این یعنی 
مهاجمی که می توانست به تنهایی بار تهاجمی خط 
حمله سرخ ها را بردوش بكشد، فقط در 30درصد 
دقایق مسابقات سپاهان راهی میدان شده است. 
عیسی البته در این مدت 4گل برای زردها زده و 
یک پاس گل هم داده که این موضوع نشان می دهد 
او توانایی زیادی دارد اما در ترافیک خط حمله 
طلایی پوشان گرفتار شده است. او شاید از نظر مالی 
بابت این انتقال سود کرده باشد، اما بعید به نظر 
می رسد حضور در سپاهان از حیث فنی و فوتبالی 

به کار این بازیكن آمده باشد.
در این میان برخی هم عقیده دارند عمده دلیل آنكه 
باشگاه اصفهانی با وجود این همه مهاجم برای جذب 
آل کثیر خیز برداشت، محروم کردن پرسپولیس از 
حضور او بوده است. به هرحال سرخپوشان روی کاغذ 
مهم ترین رقیب سپاهان برای کسب عنوان قهرمانی 
هستند و به این ترتیب آنها اصلی ترین مهاجم شان 
را از دست داده اند. شما گاهی برای قهرمان شدن 
خودتان خرید می کنید و گاهی برای قهرمان نشدن 
حریف! گذر زمان بهتر نشان خواهد داد که این 

فرضیه چقدر درست است.

نكته بازی

بقیه گلرها را هم ول نمی کند؟
علیرضا بیرانوند تا کنون 2نمایش خوب مقابل کریستیانو رونالدو 
داشته؛ او ابتدا در مشهورترین لحظه دوران فوتبالی اش پنالتی 
ستاره پرتغال را در جام جهانی گرفت و سپس در مسابقه رفت 
لیگ قهرمانان آسیا مقابل النصر ضربه سر این بازیكن را از 
فاصله ای نزدیک دفع کرد. حالا بیرانوند در آستانه بازی برگشت 
با النصر باردیگر در مورد رویارویی با کریس حرف زده و گفته: »ما 
پنالتی اش را گرفتیم و او تا یک گل به ما نزند ول کن نیست.« خب 
البته می دانیم بیرانوند با توجه به همان روحیه طنز همیشگی اش 
این بار هم کمی شوخی کرده اما حقیقت آن است که کریس در 
دوران فوتبالش چیزی حدود 30پنالتی از دست داده و قرار نیست 
تا ابد دنبال گلرهای رقیب بگردد و انتقام بگیرد. بالاخره آنها هم 

آدم هستند؛ گاهی پنالتی خراب می کنند!

در انتظار توضیح
یكی از حواشی بازی ایران و ازبكستان، پس زدن بازوبند کاپیتانی 
تیم ملی از سوی مهدی طارمی بود. بازی را سردار آزمون به عنوان 
کاپیتان اول آغاز کرد که بستن این بازوبند از آغاز مسابقه، نخستین 
تجربه او بود. پس از آن و با تعویض آزمون، قرار شد طارمی بازوبند 
را ببندد اما او آن را قبول نكرد و برای دقایقی سعید عزت اللهی 
کاپیتان تیم ملی شد و نهایتا هم گویا بازوبند به علیرضا بیرانوند 
رسید. هنوز کسی متوجه نشده چرا طارمی بازوبند را قبول نكرد، 
درحالی که پیش از آن هم در حضور بیرانوند بازوبند را به دست بسته 
بود. کار به جایی رسیده که حتی شایعاتی در مورد اختلاف سردار و 
طارمی منتشر شده. حقیقت آن است حداقل کاری که طارمی باید 

در این مورد انجام بدهد، ارائه توضیح است.

ستاره فراموش شده
در هیاهوی مسابقات ملی، یكی از بازیكنان مهم این سالیان فوتبال 
ایران تقریبا فراموش شده است. داریم از علی قلی زاده صحبت 
می کنیم؛ ستاره فیكس تیم ملی دراگان اسكوچیچ که عملكرد 
خوب و قابل تأییدی هم داشت، اما مدت هاست کسی از او خبر 
ندارد. چرا؟ چون یک دوره مصدومیت سنگین را پشت سرگذاشته 
و به تازگی بهبود یافته است. البته خبر نگران کننده در مورد 
قلی زاده این است که با وجود بهبود در مسابقات اخیر تیمش یعنی 
لخ پوزنان در لیگ لهستان فعلا نیمكت نشین بوده و فرصت بازی 
در تیم اصلی را به دست نیاورده است. دست کم تا پیش از فیفادی 
اخیر که گشایشی در کار قلی زاده صورت نگرفت، اما اگر او قصد 
دارد در جام ملت های آسیا هم حاضر باشد، باید در این کمتر از 2 ماه 

باقیمانده سروسامانی به وضعیت خودش بدهد.

کلید قهرمانی نیم فصل
امروز 3بازی دیگر از لیگ برتر برگزار می شود که از بین 

آنها مصاف ذوب آهن و استقلال می تواند قهرمان نیمه اول 
لیگ را تا حدود زیادی مشخص کند

 هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر ایران، امروز با انجام 3بازی 
ادامه پیدا می کند. 4بازی این هفته روزهای پنجشنبه و جمعه 
برگزار شده و با برگزاری 3بازی امروز فقط مسابقه پرسپولیس 
و نساجی باقی خواهد ماند که در آینده برگزار می شود. امروز 
قزوین، تبریز و اصفهان میزبان 3مسابقه هستند که بدون 
تردید مهم ترین مسابقه در شهر اصفهان برگزار می شود؛ جایی 
که استقلال صدرنشین با ذوب آهن شگفتی ساز و بالانشین 

روبه رو می شود و سپاهانی ها خیلی امیدوارند همشهری سرحال 
و قدرتمندشان در این بازی بتواند استقلال را متوقف کند.

   شمس آذر قزوین - گل گهر سیرجان
اولین بازی امروز از ساعت15در قزوین 
آغاز می شود و 2 تیمی به مصاف 
هم می روند که به ارائه بازی های 
خوب و تماشاگرپسند در این فصل 
معروف هستند. شمس آذر در 4بازی 
اخیرش باخت نداشته و گل گهر هم 
اساسا به جز باخت خفیف مقابل 
پرسپولیس که در ورزشگاه آزادی رخ داد 
هیچ شكستی نداشته است. شمس آذر 
با فوتبال تهاجمی اش و با هدایت سعید 
دقیقی که خودش زمانی از بهترین 
مهاجمان لیگ بود، تیمی است که نقش 
زیادی در پرگل تر شدن بازی های این 
فصل ایفا کرده است. این تیم تازه وارد 
حتی با وجود کسر 3امتیاز توانسته 
از منطقه سقوط فاصله بگیرد. 

قزوینی ها امروز درصورت بردن گل گهر 
می توانند حتی به نیمه بالایی جدول هم 

چشم بدوزند.

   تراکتور تبریز - فولاد خوزستان
همزمان با جدال قزوین و سیرجان و از 
ساعت15یک بازی سنگین هم در تبریز 
برگزار می شود. تراکتور بعد از شكست 
مقابل استقلال و سپری کردن حاشیه های 
فراوان در تمریناتش، میزبان فولاد 
خوزستان است. تراکتور طی 10بازی به 
5برد و 5باخت رسیده و هوادارانش اصلا 
از این شرایط راضی نیستند. خود پاکو 
خمس هم از اوضاع رضایت ندارد و ممكن 
است بازی امروز را با تغییرات زیادی آغاز 
کند. او محكوم به پیروزی بر هموطن 
خودش ایگناسیو است که روی نیمكت 

فولاد می نشیند. فولاد در آخرین بازی اش 
آلومینیوم اراک را برد اما آن پیروزی زیر 
سایه اشتباهات داوری و اعتراضات فراوان 

تیم حریف کمرنگ جلوه کرد.

   ذوب آهن اصفهان - استقلال تهران
 اما از ساعت17:30در فولادشهر اصفهان 
می توان شاهد مهم ترین و حساس ترین 
بازی این هفته بود. استقلال صدرنشین 
در این مسابقه به مصاف تیم محمد 
ربیعی می رود که در این فصل خیلی 
خوب نتیجه گرفته است. تیم نكونام طی 
9بازی قبلی فقط یک شكست داشته 
که در همین اصفهان رخ داده اما این 
بار می خواهد با دست پر از نصف جهان 
برگردد. نكونام برای این مسابقه فقط 
محمدحسین مرادمند را در اختیار ندارد 

که به خاطر آسیب دیدگی چند هفته ای 
از میدان دور خواهد بود. جالب است که 
تاکتیک هر دو تیم استقلال و ذوب آهن 
در این فصل معمولا تجمع در دفاع و 
سپس انتقال سریع و گل زدن با ضدحمله 

بوده است. نه ربیعی و نه نكونام علاقه 
چندانی به فوتبال مالكانه ندارند و 

باید دید در این بازی کدام یک 
حاضر می شوند مالكیت توپ 
را برای خودشان بردارند. اگر 
استقلال در این بازی پیروز 
شود با بردن یكی دیگر از 

بازی های سختش گام بلندی 
برای قهرمانی نیم فصل برداشته اما اگر 
ذوب آهن بتواند صدرنشین را متوقف 
کند رقابت را در بالای جدول جذاب تر از 

همیشه خواهد کرد.

مورایس پنجشنبه بدون ملی پوشانش بازی کرد؛ این روزها هیچ کس به اندازه او پدیده جوان به فوتبال ایران معرفی نمی کند

بنگاه استعدادیابیبنگاه استعدادیابیژوزژوزهه
تیم سپاهان روز پنجشنبه در نخستین بازی از هفته 
یازدهم لیگ برتر همه اهالی فوتبال را غافلگیر کرد. 
این غافلگیری بیشتر از آنكه به خاطر نتیجه بازی 
باشد، به دلیل ترکیبی بود که ژوزه مورایس در مقابل 
میزبانش به زمین فرستاد. با تصمیم فدراسیون 
فوتبال و سازمان لیگ، تیم سپاهان دقیقا 48ساعت 
بعد از بازی تیم ملی مقابل ازبكستان، باید در لیگ 
برتر نهمین بازی اش را انجام می داد. با توجه به تعداد 
بالای ملی پوشان سپاهان، شاید هر تیم دیگری جای 
زردپوشان اصفهانی بود حاضر نمی شد در این شرایط 
یک بازی سخت انجام دهد و 3امتیاز باارزش خودش 
را به خطر بیندازد اما اصفهانی ها پذیرفتند که در این 
شرایط به میدان بروند و جالب اینكه مورایس هم 
تمامی بازیكنان ملی پوش خودش را از ترکیب اصلی 
بیرون گذاشت و بدون آنها مقابل استقلال خوزستان 
صف آرایی کرد. سرمربی پرتغالی، ریسک بازی کردن 
بدون 5بازیكن ملی پوش خود را پذیرفت و توانست 
3امتیاز بازی را از آن خودش کند. شاید در نگاه اول 
اینطور به نظر برسد که بازی با تیم آخر جدول مسابقه 
آسانی است و بیرون گذاشتن 5بازیكن اصلی از 

ترکیب، خطر چندانی هم ایجاد نمی کند 
اما آنچه درون میدان اتفاق افتاد و 
شرایطی که بازی سپاهان و میزبان 
خوزستانی اش پیدا کرد نشان داد 
اوضاع خطرناک تر از این حرف ها 

بوده است.

   همه بیرون، حتی گلر
لیست تیم ملی در این فیفادی، 7بازیكن از سپاهان را 
در خودش جا داده بود؛ اتفاقی که در همان ابتدا واکنش 
مورایس را هم برانگیخت و او با لحنی انتقادی از این 
موضوع یاد کرد اما در ادامه، بخش رسانه ای باشگاه 
سپاهان به رفع و رجوع این ماجرا پرداخت. نهایتا 
امیر قلعه نویی قبل از سفر به ازبكستان 2سپاهانی را 
از لیست خط زد و 5نفر همراه تیم ملی به تاشكند 
رفتند. پیام نیازمند، رامین رضاییان، محمد دانشگر، 
محمدجواد حسین نژاد و رضا اسدی 5سپاهانی تیم 
ملی در ازبكستان بودند که از میان آنها فقط رضاییان در 
ترکیب قرار گرفت و بازی کرد. ژوزه مورایس اما بدون 
توجه به این موضوع، همه ملی پوشان تیمش را بعد 
از بازگشت از تاشكند از ترکیب بیرون گذاشت. نیما 
میرزازاد، آریا یوسفی، سیاوش یزدانی، احسان پهلوان 

و دابو 5بازیكنی بودند که جای 
ملی پوشان را در 

این بازی 

گرفتند و جالب اینكه به جز نیازمند بقیه ملی پوش ها 
در دقایق پایانی به زمین آمدند و دقایقی برای تیم بازی 
کردند. از این میان، رضا اسدی به جای پهلوان آمد و 
نیم ساعت بازی کرد و پاس گل سوم سپاهان را هم به 

شهریار مغانلو داد.

   مسئول جوانگرایی تیم ملی
جسارت ژوزه مورایس و بی پروایی او در بازی دادن 
به جوان ها و گمنام ترها یكی از مشخصه های جذاب 
این سرمربی در رقابت با سایر مربیان لیگ برتر است. 
مورایس برخلاف خیلی از سرمربیان لیگ ایران، 
به راحتی ستاره هایش را از ترکیب خارج می کند و به 
جوان های گمنام میدان می دهد که همین موضوع 
باعث کشف چند پدیده درخشان مانند حسین نژاد و 
یوسفی شده است. در همین بازی با استقلال خوزستان 
و در غیاب 5بازیكن ملی پوش، مورایس حتی 
عیسی آل کثیر را به خاطر تنبیه 
انضباطی از لیست تیمش 

بیرون گذاشت. تعداد بازیكنانی که تیم سپاهان در 
طول فصل از آنها استفاده کرده تفاوت چندانی با سایر 
تیم ها و رقبا ندارد. در فصل جاری لیگ برتر، سپاهان 
تا امروز از 22بازیكن استفاده کرده است. پرسپولیس 
هم دقیقا همین تعداد بازیكن به زمین فرستاده و 
آمار استقلالی ها هم فقط 2نفر کمتر است. اما تفاوت 
در اینجاست که لیست سپاهان برخلاف 2تیم دیگر 
بازیكن سیاهی لشكر ندارد و در این تیم هر کدام از آن 
22نفر به نوعی تأثیرگذار بوده اند. آریا یوسفی با 4گل 
زده دومین گلزن برتر سپاهان است و حسین نژاد یكی 
از ستون های مهم این تیم در خط میانی است. ظهور 
بازیكنان زیر 23سال در سپاهان، حساب این تیم را 
کاملا از بقیه سوا کرده است. سپاهان در همین فیفادی 
آخر حسین نژاد، قربانی و یوسفی را در تیم ملی دید 
درحالی که سال هاست در ایران سابقه نداشته تیمی 
به طور همزمان 3بازیكن زیر 23سال به تیم ملی تحویل 
بدهد. پشت سر این نفرات، ارشیا سرشوق، محمد 
روح الامین و بقیه هم آماده ورود به ترکیب و درخشش 
در روزهای آتی هستند. تعقیب شرایط این سپاهان با 
ستاره های نوظهور و دوست داشتنی اش می تواند یكی 

از جذابیت های لیگ برتر ایران تا پایان این فصل باشد.


